
                   C O M U N E   D I   Z A N E’             
   PROVINCIA DI VICENZA

Verbale di deliberazione del CONSIGLIO COMUNALE
I convocazione pubblica seduta

REG. N.   37                                                                       
Oggetto:

MODIFICA  REGOLAMENTO  COMUNALE  PER  L'EROGAZIONE  DEI 
CONTRIBUTI.

Il  giorno  VENTIQUATTRO  del  mese  di  SETTEMBRE 
DUEMILAQUATTORDICI nella solita sala delle adunanze.

Con lettera di convocazione trasmessa nei modi e nelle forme di legge, si è 
riunito il Consiglio Comunale sotto la presidenza del sig. BERTI Roberto, Sindaco, e 
con la partecipazione del Segretario Comunale CECCHETTO dott.ssa Maria Teresa.

Fatto l’appello risultano:

BERTI ROBERTO P ZAVAGNIN ADALBERTO P
BUSIN ALBERTO P DAL PONTE MONICA P
CAMPO MARIA GIULIA  P LANARO ALESSANDRA P
BORGO FRANCESCA P BALASSO ANTONIO P
BORTOLATTO MICHELA P LAZZARETTO GIOVANNI P
BRAZZALE FLAVIO PALMINO P POZZER GIUSEPPE P
GOZZER LUIGI P CAROLLO SILVIA P
CAPPOZZO GIUSEPPE P

Presenti n. 15 assenti n. 0

Essendo quindi legale l’adunanza, il Presidente invita il Consiglio a discutere 
sull’oggetto suindicato.



IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATE le proprie precedenti deliberazioni C.C. n. 36/1992 e n. 68/1992 con cui è 
stato approvato il Regolamento Comunale per l'erogazione di contributi;

EVIDENZIATO  come,  originariamente,  l'articolo  6  “Servizi  di  mensa  e  trasporto 
scolastico”, prevedeva, per quanto riguarda il servizio di trasporto scolastico, una copertura da parte 
degli aderenti di almeno il 50% del costo sostenuto dal Comune per l'organizzazione dello stesso;

RICHIAMATE,  per  quanto  riguarda  le  successive  modifiche  al  surriferito  art.  6)  del 
Regolamento  Comunale  per  l'erogazione  dei  contributi,  per  la  parte  riguardante  il  servizio  di 
trasporto scolastico, le deliberazioni del Consiglio Comunale:
- n. 94 del 22 dicembre 1998 con cui la percentuale di copertura da parte degli aderenti è stata 
portata al 40% del costo sostenuto per l'organizzazione del servizio;
- n. 49 dell'8 settembre 2004 con cui la percentuale di copertura da parte degli aderenti  è stata 
portata al 22% del costo sostenuto per l'organizzazione del servizio;

VERIFICATO  come  la  situazione  economica  di  crisi  generalizzata  delle  famiglie  stia 
portando rilevanti problematiche in merito alla copertura del 22% alla spesa sostenuta dal Comune 
per l'organizzazione del servizio di trasporto scolastico e ciò per effetto soprattutto delle minori 
iscrizioni al servizio;

SOTTOLINEATO che questa P.A. ritiene il servizio di trasporto scolastico un servizio di 
natura sociale intendendo in tal senso operare in aiuto delle famiglie consentendo il mantenimento 
del servizio a favore di tutti quanti vi intendessero aderire;

RITENUTO, in tal senso, abrogare il 3° capoverso dell'art. 6 del Regolamento Comunale per 
l'erogazione dei contributi come di seguito :

da:

“Art. 6 – Servizi di mensa e trasporto scolastico

I servizi di mensa e i trasporti scolastici rivestono il carattere di interventi per una generalità di  

soggetti.

Pertanto i corrispettivi richiesti agli utenti verranno definiti tenuto conto dei costi e delle necessità  

di bilancio, nonché dei vincoli di legge (servizi a domanda individuale). 

L'Amministrazione Comunale recupererà,  comunque,  almeno il  50% del  costo sostenuto  per  

l'organizzazione del servizio di mensa e almeno il 22% del costo sostenuto per l'organizzazione  

del servizio di trasporto scolastico. 

Per le agevolazioni di carattere individuale di cui al presente articolo la Giunta Comunale potrà  

valutare in presenza di accertate  situazioni,  l'opportunità di intervenire per garantire a tutti  il  

diritto allo studio”.

a:



“Art. 6 – Servizi di mensa e trasporto scolastico

I servizi di mensa e i trasporti scolastici rivestono il carattere di interventi per una generalità di  

soggetti.

Pertanto i corrispettivi richiesti agli utenti verranno definiti tenuto conto dei costi e delle necessità  

di bilancio, nonché dei vincoli di legge (servizi a domanda individuale). 

Abrogato

Per le agevolazioni di carattere individuale di cui al presente articolo la Giunta Comunale potrà  

valutare in presenza di accertate  situazioni,  l'opportunità di intervenire per garantire a tutti  il  

diritto allo studio”.

PRESO ATTO e DATO ATTO che tale modifica è stata licenziata dal Gruppo di Lavoro per 
lo Statuto e i Regolamenti Comunali nella seduta dello scorso 15 settembre 2014;

ASSUNTI i pareri favorevoli di regolarità contabile del Responsabile Ufficio Ragioneria, di 
regolarità tecnica del Responsabile Ufficio Segreteria 2 e di legittimità del segretario Comunale;

AD UNANIMITA' DI VOTI, espressi per alzata di mano, per il provvedimento,

AD UNANIMITA' DI VOTI, espressi per alzata di mano, per l'immediata esecutività,

D E L I B E R A

1. di modificare, per quanto esposto in premessa e di seguito da intendersi riportato e ritrascritto, 
l'articolo 6, 3° capoverso, del Regolamento Comunale per l'erogazione dei contributi,  così come 
licenziato dal Gruppo di Lavoro per lo Statuto e i Regolamenti e come di seguito si riporta:

da:

“Art. 6 – Servizi di mensa e trasporto scolastico

I servizi di mensa e i trasporti scolastici rivestono il carattere di interventi per una generalità di  

soggetti.

Pertanto i corrispettivi richiesti agli utenti verranno definiti tenuto conto dei costi e delle necessità  

di bilancio, nonché dei vincoli di legge (servizi a domanda individuale). 

L'Amministrazione Comunale recupererà,  comunque,  almeno il  50% del  costo sostenuto  per  

l'organizzazione del servizio di mensa e almeno il 22% del costo sostenuto per l'organizzazione  

del servizio di trasporto scolastico. 

Per le agevolazioni di carattere individuale di cui al presente articolo la Giunta Comunale potrà  

valutare in presenza di accertate  situazioni,  l'opportunità di intervenire per garantire a tutti  il  

diritto allo studio”.



a:

“Art. 6 – Servizi di mensa e trasporto scolastico

I servizi di mensa e i trasporti scolastici rivestono il carattere di interventi per una generalità di  

soggetti.

Pertanto i corrispettivi richiesti agli utenti verranno definiti tenuto conto dei costi e delle necessità  

di bilancio, nonché dei vincoli di legge (servizi a domanda individuale). 

Abrogato

Per le agevolazioni di carattere individuale di cui al presente articolo la Giunta Comunale potrà  

valutare in presenza di accertate  situazioni,  l'opportunità di intervenire per garantire a tutti  il  

diritto allo studio”.

2. di demandare al Responsabile del servizio competente ogni analisi in materia, se e in quanto 
necessario, ai fini delle dotazioni di bilancio pertinenti all'entrata relativa al servizio;

3.  di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  e  per  gli  effetti 
dell'art. 134, comma 4, del Decreto legislativo 267/2000.



==============================================================================================
 
      UFFICIO RAGIONERIA                         UFFICIO  Segreteria 2          UFFICIO DEL SEGRETARIO GENERALE
VISTO: si attesta la relativa copertura      VISTO: parere favorevole per la rego-       VISTO: parere favorevole sotto il profilo della
             finanziaria dell’impegno di                        larità tecnico-amministrativa                     legittimità
             spesa
VISTO: si esprime parere favorevole
             per la regolarità contabile

            IL RAGIONIERE                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                 IL SEGRETARIO GENERALE

 F.to Dall’Alba dott.ssa Maria                                   F.to Elena Fabris                               F.to Cecchetto dott.ssa  Maria Teresa

         
==============================================================================================
 
  
              IL SINDACO                                                                                                                IL SEGRETARIO GENERALE

          F.to Berti Roberto  F.to Cecchetto dott.ssa Maria Teresa  
 

==============================================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ IN CORSO DI PUBBLICAZIONE PER QUINDICI GIORNI DA OGGI ALL’ALBO 
PRETORIO

ZANE’, LI’   25/09/2014                                                                                                         IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                                                                                  
                                                                                                                                              F.to Cecchetto dott.ssa Maria Teresa

==============================================================================================
      

==============================================================================================

�      PUBBLICAZIONE
       Pubblicata per 15 giorni  dal 

�      DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’

�       ESECUTIVITA’
�       Divenuta esecutiva per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE/DIRETTORE

                                                                     ______________________________________


	I convocazione pubblica seduta
	      


